
Smakfullt studiebesök SPF seniorerna Odensala 2025-09-18    

SPF Seniorerna Odensala gjorde i mitten av september ett annorlunda studiebesök i  

Hammerdal. Det företag som vi besökte var Jämtlands Tunnbrödsbageri AB. Dagen inleddes 

med samling på travparkeringen kl 08.45. Gemensam samåkning i bilar startade denna härliga 

höstdag i härligt och soligt höstväder. Väl framme i Hammerdal mottogs vi av företagets chef 

Christin Svensson, som på ett ordentligt, smakfullt, informativt och underhållande sätt 

berättade "allt" om företagets tillkomst och dess utveckling efter etableringen i Hammerdal. 

Hon svarade uppriktigt och humoristiskt på gruppens allehanda frågor. Efter den först 

presentationen skulle vi få en inblick i tillverkningen av både hårt och mjukt tunnbröd, 

vetemjöl eller kornmjöl, kryddat eller okryddat. Innan vi fick tillträde till bageriet skulle alla 

besökarna ikläda sig skyddsklädsel inklusive huvudbonad.   

                          
Besökarna iförda skyddsklädsel                                                             Tunnbrödet på väg i 

                                                                                                                bakmaskinen   

Vi fick se de olika tillverkningsmomenten allt från degblandningar, "ämneshanteringar", 

kavling, gräddning, paketering och till lådförpackning för att direkt kunna distribuera 15 000   

kakor ut till kunderna från Umeå i norr till Stockholm i söder. Runt jul och midsommar ökar   

produktionen till 25 000 bröd varje dag. Vi får se ett bageri som utvecklats                                                        

från handkavling till dagens maskinkavling och med elektriska ugnar till gräddningshjälp.   

Smaken och kvalitén är dock fortfarande densamma än idag.                                                                              

När vi kom ut i tillverkningslokalen och påbörjade visningsvandringen förklarade Christin 

mycket ingående, pedagogiskt och medryckande hela kedjan av de olika momenten i 

bakningen. Hon slussade naturligt in vad de olika personerna i personalen höll på med, ett 

lyckat inslag i visningen.    

Efteråt samlades vi i köket för kaffe, tunnbrödsstut, Aspåsskorpor och smakprov på det man 

tillverkar i bageriet. Under fikastunden berättade Christin mer om de frågeställningar som 

uppkommit vid rundvandringen.    

Vi tackade sedan så hjärtligt för allt vi fått oss till livs inom ämnet tunnbrödsbakning och för 

all den tid som Christin avsatte för oss. Det som kommer härnäst i tiden är vår månadsträff den 

13 oktober, med information om artificiell intelligens.   

                                                                                                                           //Staffan Persson   

   


